

Comune di Mogliano Veneto  
**30 OTT. 2014**  
 Prot. n. ....**32220**.....  
 Cat. ....Clas. ....Fasc. ....



# piano di recupero di iniziativa privata centro storico di mogliano veneto ambito 12 del p.r.g.

comune di mogliano veneto fg. 32 mappali 598 - 1153

comune di mogliano veneto

**proprietà'**  
**BERVEVELLO ELENA**  
**EREDI MAGGIOTTO**  
 via barbiero 20a Mogliano Veneto (Tv)

**proprietà'**  
**GAMBIRASI TOMMASO**  
 via Don Bosco, 60 Mogliano Veneto (Tv)

*Berverello Elena*

*Alberto Di Martino*

**progettista**  
**ARCH. ELVIO QUAIÀ**  
 via marignana, 110 31021 mogliano veneto  
 (tv) tel. 041/942877 fax 041/5029469  
 e-mail [elvio.quaia@archiworldpec.it](mailto:elvio.quaia@archiworldpec.it)

**progettista delle opere idrauliche**  
**ING. ALBERTO DI MARTINO**  
 via bisolati, 5 30172 venezia-mestre  
 tel 041/5055717 Fax 041/5057554  
 e-mail: [adimartino@dimartinoingegneria.eu](mailto:adimartino@dimartinoingegneria.eu)

ORDINE DEGLI ARCHITETTI  
 PIANIFICATORI PAESAGGISTE E CONSERVATORI  
 DELLA PROVINCIA DI VENEZIA  
 SEZIONE A ELVIO QUAIÀ  
 ARCHITETTO N° 902

aggiornamento - 01.08.2013 - 06.02.2014 - 08.05.2014  
 - 28.10.2014

**computo metrico estimativo**

**tav.**  
**D**

marzo 2013

## COMUNE DI MOGLIANO VENETO (TV)

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO OPERE A SCOMPUTO ONERI

CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	P.U.	IMPORTO	TOTALI
<b>DEMOLIZIONI PAVIMENTAZIONI ESISTENTI PER LA REALIZZAZIONE DEI MARCIAPIEDI</b>						
<b>11F.02.04.00</b>	DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE					
	<i>sedime tratti di marciapiede su via Battisti e via XXIV maggio + sedime aiuole sui tre lati del nuovo fabbricato: (m (41,00 x 2,20 + 53,50 x 2,20 + 23,00 x 2,00) x 0,10)</i>	mc	25,40	€ 20,98	€ 532,89	
<b>11F.03.02.00</b>	SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI					
	<i>m<sup>q</sup> 254 x 0,15</i>	mc	38,10	€ 5,39	€ 205,36	
<b>11E.06.06.a</b>	CONFERIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA inerte proveniente da scavi					
	<i>somma voci sbancamento</i>	mc	63,50	€ 14,56	€ 924,56	
<b>11E.06.04.00</b>	SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO IN DISCARICA					
	<i>ipotesi discarica a 40 km x mc 63,50)</i>	kxmc	2.540,00	€ 0,17	€ 431,80	
					€ 2.094,61	
<b>SOMMANO DEMOLIZIONI</b>						<b>€ 2.094,61</b>
<b>MARCIAPIEDI</b>						
<b>11F.05.01.c</b>	CONGLOMERATO CEMENTIZIO classe 250 con Rck non Inf.25N/mm <sup>2</sup>					
	<i>superficie marciapiedi (82,40 x 1,50 + 22,70 x 1,30 + 2 x 2,50 x 1,50) x 0,13</i>	mc	20,90	€ 133,27	€ 2.785,34	
<b>F.13.23.b</b>	CORDONATA IN PORFIDO SPESSORE CM 10 testa segata					
	<i>bordi marciapiedi (82,40 x 2 + 22,70 x 2 + 2 x 2,50 x 2)</i>	m	220,20	€ 60,90	€ 13.410,18	
<b>11F.13.22.a</b>	Fornitura e posa in opera di binderi in porfido allettati con malta cementizia. BINDERI larghezza cm 10 e spessore cm 8-10					
	<i>superficie marciapiedi</i>	m <sup>q</sup>	160,60	€ 16,90	€ 2.714,14	
<b>SOMMANO MARCIAPIEDI</b>						<b>€ 18.909,66</b>

CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	P.U.	IMPORTO	TOTALI
<b>PARCHEGGIO</b>						
<b>11F.03.02.00</b>	<b>SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI</b>					
	<i>mq 28,50 x 0,30</i>	mc	8,55	€ 5,39	€ 46,08	
<b>NP 1</b>	<b>MATERIALE STABILIZZATO</b>					
	Formazione di uno strato di base in materiale stabilizzato costituito da materiali granulari di cava vagliati, trasportato e posto in opera compresa la compressione, l'innaffiatura, la sistemazione delle banchine e delle scarpate dei rilevati.	mq/cm	4,30	€ 0,33	€ 1,42	
	<i>mq 28,50 X 0,15 cm</i>					
<b>NP 2</b>	<b>GEOTESSILE</b>					
	Fornitura di geotessile tessuto con trama e ordito costituito da fibre di polipropilene da utilizzare come armante su sottofondi stradali o come filtrante per difese spondali.	mq	28,50	€ 2,38	€ 67,83	
<b>NP 3</b>	<b>POSA GEOTESSILE</b>					
	Solo posa di teli geotessile in tessuto nontessuto o tessuto misurato in opera compreso le sovrapposizioni, gli sfridi ed ogni altro onere necessario.	mq	28,50	€ 0,80	€ 22,80	
<b>NP 4</b>	<b>MASSELLI ALVEOLARI</b>					
	Masselli alveolari in calcestruzzo di cemento per pavimentazioni componibili erbose carreggiabili, delle dimensioni standard minime di 600x400 mm e dello spessore minimo di 80 mm: mq 28,50	mq	28,50	€ 12,24	€ 348,84	
<b>NP 5</b>	<b>POSA MASSELLI</b>					
	Solo posa in opera di masselli alveolari o grigliati in calcestruzzo per pavimentazioni erbose, carreggiabili, su piano già predisposto.	mq	28,50	€ 11,12	€ 316,92	
<b>NP 6</b>	<b>PIETRISCO COMPATTO</b>					
	Fornitura e stesa in opera di pietrisco compatto duro di pezzatura 8÷15; 15÷25 mm per la formazione di massicciate stradali, compresa la cilindatura con mezzi meccanici, l'innaffiatura e sagomatura. (per saturazione masselli alveolari) mq 28,50 x 0,40 x 0,08	mc	0,91	€ 26,35	€ 23,98	
<b>SOMMANO PARCHEGGIO</b>						<b>€ 827,87</b>

CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	P.U.	IMPORTO	TOTALI
<b>SUPERFICIE STRADALE</b>						
11F.04.12.00	FINITURA SUPERFICIALE DELLA FONDAZIONE STRADALE					
	<i>area sbancamento - area aiuolee marciapiedi</i>	mq	40,00	€ 1,96	€ 78,40	
11F.13.08.00	SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO					
	<i>area sbancamento - area aiuolee marciapiedi</i>	mq	40,00	€ 0,57	€ 22,80	
11F.13.10.b	BINDER TIPO "B" dello spessore compresso di 70 mm					
	<i>area sbancamento - area aiuolee marciapiedi</i>	mq	40,00	€ 8,12	€ 324,80	
11F.13.13.a	STRATO UNICO TIPO "C" con aggregati calcarei					
	<i>area sbancamento - area aiuolee marciapiedi</i>	mq	40,00	€ 3,64	€ 145,60	
<b>SOMMANO SUPERFICIE STRADALE</b>						<b>€ 571,60</b>
<b>ILLUMINAZIONE PUBBLICA</b>						
NP 1	Fornitura e posa in opera di cavidotto in poltilene flessibile a doppia parete corrugato esternamente e liscio internamente, con cavo in acciaio all'interno. Con rigidità dielettrica superiore a 20KV/mm, resistenza allo schiacciamento da 350-650 N/mmq., resistenza elettrica d'isolamento superiore a 100 Mohm, costruito nel rispetto delle norme DIN 1187. (Scavo e reinterro compreso) Cavidotto in poltilene a doppia parete Ø 125 mm	m	50,00	€ 23,50	€ 1.175,00	
NP 2	Formazione di plinto di fondazione per palo, realizzato in conglomerato cementizio, di tipo pesante, carraio per la posa su passi carrai, a fondo perdente o chiuso completo di vespalo sottostante di spessore idoneo, compreso pozzetto per derivazione con chiusino in ghisa, posa realizzata nel rispetto della regola d'arte. Plinto di fondazione su sede stradale, della dimensioni indicative (60x100 xh.60)	cad	2,00	€ 420,00	€ 840,00	
NP 3	fornitura e posa di corpo illuminante GUZZINI mod. ARGO completo di palo, apparecchio, braccio, morsettiera, controflangia.	cad	2,00	€ 2.025,00	€ 4.050,00	
<b>SOMMANO ILLUMINAZIONE PUBBLICA</b>						<b>€ 6.065,00</b>
<b>IMPORTO DEI LAVORI</b>						<b>€ 28.468,74</b>
IVA al 10% secondo legge vigente						<b>€ 2.846,87</b>
<b>TOTALE COMPLESSIVO DELL'OPERA</b>						<b>€ 31.315,61</b>

La descrizione delle lavorazioni e i relativi importi sono stati determinati con il prezziario della Regione Veneto